
Ano 2012, Edição n.º 2595 - Crato (CE), Sexta-feira 23 de Março de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2595 - Crato (CE), Sexta-feira 23 de Março de 2012.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2203001/2012-GP
CRATO/CE, 22 DE MARÇO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de oficina do plano de ação para o período das chuvas referente à Região Nordeste com o objetivo de capacitar gestores e 
técnicos em defesa civil para elaboração de um plano de contingência, em Fortaleza/CE.
Nome: Rita de Cássia Soares Noronha Damasceno 
CPF: 741.571.404-00
Cargo: Assistente Social
Lotação: Secretaria de Infra-Estrutura
Destino: Fortaleza-CE Período: 26 à 29/03/2012
Quantidade: 04(quatro)
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 22 de março de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2203002/2012-GP
CRATO/CE, 22 DE MARÇO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Entregar documentação referente a convênios firmado entre o Município e diversos órgãos, bem como participar de reunião sobre 
recuperação ambiental e urbanização, em Fortaleza/CE.
Nome: Geane Ferreira de Aguiar 
CPF: 632.323.913-20
Cargo: Auxiliar Administrativo
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza-CE Período: 26 e 27/03/2012
Quantidade: 02(duas)
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3



mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 22 de março de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2203003/2012-GP
CRATO/CE, 22 DE MARÇO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Reunião sobre licitação dos conjuntos habitacionais dos bairros Muriti e Novo Crato a qual ocorrerá na Secretaria das 
Cidade em Fortaleza/CE. 
Nome: José Muniz de Alencar 
CPF: 768.234.903-49
Cargo: Secretário de Infra Estrutura 
Lotação: Secretaria de Infra Estrutura
Destino: Fortaleza/CE Período: 23/03/2012
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 22 de março de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2203004/2012-GP
CRATO/CE, 22 DE MARÇO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Oficina do Plano de Ação para o Período de Chuvas – Região Nordeste. 
Nome: Wildevanio Vieira da Silva 
CPF: 028.033.653-59
Cargo: Assistente Executivo 
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano 
Destino: Fortaleza-CEPeríodo: 26 a 29/03/2012
Quantidade: 04 (quatro)
Valor da Diária: R$ 150,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais) 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 22 de março de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2203005/2012-GP.
CRATO/CE, 22 de março de 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar, representado o Prefeito Municipal do Crato, na solenidade de outorga de Títulos, na 9°edição do Melhores da Politica e da 
Administração Politica e Social do Ceara, e reunião com representantes do SESC – CE e SENAC – CE para tratar de assuntos de interesse do Municipio do 
Crato/CE.
Nome: JOSÉ GILSON R. DE ALENCAR PARENTE. CPF: 056.497.653-91
Cargo: Secretário de Desenvolvimento Econômico
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico
DESTINO: Fortaleza/CE PERÍODO: 26 a 28/03/2012
Valor da Diária: R$ 300,00Quantidade: 03(três)
Total Concedido: R$ 900,00 (novecentos reais)

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3



Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 22 de Março de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 2203006/2012- GP
CRATO/CE, 22 DE MARÇO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Curso de Instrutor de Transito, realizado pela CTT – Centro de Treinamento de Transito, em Fortaleza – CE.
Nome: Daniel Aquino Viana CPF: 905.906.003-20
Cargo: Agente de trânsito Período: 09 a 13, 16 a 20 e 23 a 27/04/2012
Lotação: Departamento Municipal de Transito Destino: Fortaleza/CE 
Valor da Diária: R$ 120,00 Quantidade: 15(quinze)
Total Concedido: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 22 de março de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3


